

دنیاجیدی **گزارش یک**

زیر ۱۷سال آسیا به واسطه عملکرد ناامیدکننده شاگردان چمنیان زودتر از حد تصور برای نوجوانان ایران بسته شود.

■ ■ ■

نوجوانان ایران به قید قرعه در گروه سهپل و آسانی قرار داشتند که هیچ رقیب قدرتمندی در آن جای نگرفته بود، به همین دلیل هم بود که انتظار می‌رفت ایران به عنوان صدرنشین از گروه خود صعود کند، اما در عین ناساوری نوجوانان ایران کار خود را با تساوی مقابل کره‌شمالی آغاز کردند و با شکست پر گل ۳ بر ۲ باوجود حضور در قعر جدول به واسطه کسب تنها یک امتیاز از تساوی در دیدار نخست، شاگردان چمنیان همچنان شانس صعود داشتند، اما به شرط پیروزی مقابل نوجوانان تاجیکستان. باتوجه به تساوی کره‌شمالی با عمان، ایران در صورت برتری مقابل تاجیکستان می‌توانست به عنوان صدرنشین راهی مرحله بعد شود اما در عین ناباوری بازی سوم هم با شکست ۳ بر یک مقابل نوجوانان تاجیکستان خاتمه یافت تا برخلاف تصور، ایران خیلی زود و با کسب تنها یک امتیاز از یک تساوی و دو باخت، از گردونه این رقابت‌ها حذف شود.

شکست در بازی سرنوشت‌ساز با تاجیکستان اما نه فقط ایران را از گردونه جام‌ملت‌های زیر ۱۷سال آسیا حذف کرد که حسرت کسب سهمیه جام‌جهانی را نیز بر دل ما گذاشت. این ناکامی اما بیش از هر چیز، زنگ خطری جدی برای فوتبال پایه ایران است که در سال‌های اخیر با چالش‌های متعددی مواجه بوده است چراکه بعد از ناکامی تیم جوانان در رقابت‌های زیر ۲۰سال، انتظار می‌رفت نوجوانان در مسابقات زیر ۱۷سال جبران مافات کنند اما شاگردان چمنیان به همان راهی رفتند که باران عبدی پیش‌تر رفته بودند و این نشان از نیاز به بازنگری جدی در برنامه‌ریزی و توسعه فوتبال پایه در ایران دارد.

تیم فوتبال نوجوانان ایران با ۱۳حضور، سابقه طولانی در جام ملت‌های زیر ۱۷سال آسیا دارد که بهترین عملکرد آن، به قهرمانی در سال ۲۰۰۸ و نایب‌قهرمانی در سال‌های ۲۰۰۰ و ۲۰۱۶ بازی می‌گردد. نوجوانان ایران همچنین سال ۲۰۱۷ تا یک‌چهارم نهایی جام‌جهانی زیر ۱۷سال نیز رفتند اما با شکست مقابل اسپانیا از راه یافتن به نیمه‌نهایی بازماندند، با وجود این اما طی سال‌های اخیر این تیم با فراز و نشیب‌ها و چالش‌های بسیاری مواجه شده، به طوری که گاهی موفقیت‌های قابل‌تقدیری کسب کرده و گاه نیز با ناکامی‌های دور از انتظار مواجه بوده است، برای نمونه این تیم در دوره قبلی رقابت‌های زیر ۱۷سال آسیا فینالیست شد و با کسب عنوان نایب‌قهرمانی به کار خود خاتمه داد اما این بار در همان مرحله گروهی از گردونه مسابقات حذف شد، چالش‌هایی که ثابت کرد باید بازنگری جدی در برنامه‌ریزی و آماده‌سازی آن برای حضور در مسابقات مختلف انجام شود تا دیگر شاهد ناکامی‌هایی اینچنینی تأسف‌بار نباشیم.

حدود ۱۰ماه قبل سود که مجید جلالی، رئیس کمیته توسعه و پیشرفت‌فدراسیون در گفت‌وگویی تأکید کرد که عباس چمنیان



زنگ هشدار برای فوتبال پایه به صدا در آمد

تکرار ناکامی جوانان در فوتبال نوجوانان

با تأیید هیئت رئیسه به عنوان سرمربی تیم‌نوجوانان انتخاب شده واطمینان داد که او می‌تواند منشأ تحولات مثبت در فوتبال پایه باشد و در همین راستا، ایران با هدف صعود سه مرحله نپایی و حضور در جام جهانی برای دومین دوره پیاپی راهی جام‌ملت‌های زیر ۱۷سال آسیا شد اما نتایج کسب شده هیچ همخوانی‌ای با پیش‌بینی‌ها نداشت، به طوری که عباس چمنیان رسماً بابت نتایج رقم خورده از مردم عذرخواهی کرد: «در طول مدت ماهی که تیم مسئولیت داشتم، دیدم همه‌اعضای تیم مانند یک سرباز با تمام وجود کار کردند و هیچ کس کم نگذاشت، بااین حال زحمات‌شان به جایی نرسید که مایه تأسفا است. قطعاً به عنوان فردی که مسئول

اول فنی تیم بوده، به این موضوع معترف هستم که نتایج ما در شأن ایران نبود و بابت این موضوع واقعاً شرمندم هستم و از مردم شریف ایران عذرخواهی می‌کنم.» جلال چراغپور اما با تأکید براینکه اوضاع تا ۱۰سال آینده همین خواهد بود، حذف نوجوانان را قاعجه خواند: «یک حادثه فوتبالی در درون فوتبال ما شروع و به ریشه‌های آن نزدیک شده است. سه بار تاکنون این حادثه اتفاق افتاده و از تیم ملی امید به جوانان و حالا به نوجوانان رسیده و باید بگویم ۱۰سال آینده نیز روی همین چرخه خواهیم بود و خبری از تولید نخواهد بسود. وقتی کمیته آموزش ابراز تربیت کردن مربی را ندارد و عصاره فوتبال را آموزش

نمی‌دهد و در واقع فوتبال را دور می‌زند. آسیب‌شناسی محتوای مربیگری روی چند پایه است؛ دانش مربیگری، روش تمرینات و تفکری که روی تمرینات تیم‌های پایه وجود دارد اما آکادمی‌های فوتبال مس‌دنبال بازیکنان قد بلند با فیزیک کشیده هستند تا مایبری برای بردن پیدا کنند.» البته که بعد از رقم خوردن این ماجمه آن‌سفیرا، مسئولان فدراسیون فوتبال برای بررسی دلایل ناکامی نوجوانان در رقابت‌های قهرمانی آسیا به معاونت قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش دعوت شدند اما برگزاری این گونه جلسات تنها زمانی اهمیت دارد که نتیجه‌مبنی در پی آن باشد که بتواند اوضاع را اندکی هم که شده تغییر دهد.

شرط «کریس» برای تقویت النصر

گزارش رامین

ستاره پرتغالی نه تنها خیال ترک النصر را ندارد بلکه برای ماندن در این تیم عربستانی شرط هم گذاشته است. کریس رونالدو روزهای خوبی را در عربستان پشت سر می‌گذارد و او آنقدر از تصمیمی راضی است که قصد دارد تا سال ۲۰۲۶ در لیگ این کشور بازی کند. رونالدو پس از آنکه در بازگشت به منچستر یونایتد سرخورده شد، در اقدامی که برای خیلی‌ها عجیب بود اروپا را به مقصد آسیا ترک کرد و پیشنهاد النصر آنقدر نجومی بود که کریس را به قاره کهن کسانند. در ژانویه ۲۰۲۳ این اتفاق بزرگ رقم خورد و مهاجم پرتغالی رسماً عضوباشگاه النصر شد. رونالدو در عربستان به گلزنی‌هایش ادامه داد و تمام تلاشش را کرد تا یک تن النصر را به اهدافش برساند، با این حال النصر در دو فصل قبل زورش به الاتحاد و الهلال نرسید. در سومین فصل حضور رونالدو النصر همچنان تیم سوم لیگ عربستان است.

ستاره ۴۰ساله اما دست از ممارست برای گلزنی برنمی‌دارد و همچنان تک‌رکورد هزار گل را نشانه گرفته است. عملکرد او آنقدر درخشان بوده و النصر را جوری در کانون توجهات جهانی قرار داده که سران این باشگاه قصد دارند به هر شکل ممکن رونالدو را راضی به تمدید قرارداد کنند. قرارداد کریس تا ماه ژوئن اعتبار دارد و هدف مدیران باشگاه این است که ستاره خود را حداقل تا ژوئن سال ۲۰۲۶ در اختیار داشته باشند. گفته می‌شود پر درآمدترین فوتبالیست جهان سالانه حداقل ۲۰۰میلیون یورو از النصر دستمزد دریافت می‌کند. اینطور که فابریتسو رومانو، خبرنگار مشهور ایتالیایی ادعا کرده گویا رونالدو شرط اصلی خود را برای ادامه همکاری با النصر تقویت تیم برای فصل آتی عنوان کرده است. از آنجا که کریس رونالدو هنوز نتوانسته با النصر قهرمان لیگ شود، امیدوار است با ورود ستاره‌های جدید این آرزو محقق شود. باتوجه به علاقه مدیران باشگاه قطعاً النصری‌ها مخالفتی با این شرط کریس نخواهند داشت.



چیره‌ها

تاج‌گذاری دوباره صلاح در آنفیلد

گزارش رضوان

لیورپول قانون‌های خود را نیز برای حفظ فرعون زیر پا گذاشت تا صلاح به ادامه حضور در جمع قرمزها تن دهد. گفته می‌شد این تیم قانون نانوشته و سفت و سختی دارد که براساس آن هیچ بازیکنی در این تیم دستمزد نجومی و به مراتب بالاتر از میانگین دیگر بازیکنان نمی‌گیرد اما درست بعد از تمدید قرارداد بازیکن مصری این تیم بود که روزنامه سان نوشت، صلاح از این پس هفته‌ای ۴۰۰هزار پوند دستمزد می‌گیرد، یعنی با یک‌حساب سرانگشتی تقریباً چیزی حدود ۴۳میلیون یورو برای جلب رضایت دو ساله محمد صلاحی که احتمالاً اسلار بار دیگر فاتح کفش طلای لیگ برتر خواهد بود. ستاره ۳۲ساله مصری مهم‌ترین ابرقهرمانی لیورپول در راه قهرمانی است. دفاعی بعد از تمدید ادامه حضورش در آنفیلد بود که تولا آینا، مدافع ناتینگهام فارست در واکنش به توافق دوباره او با لیورپول نوشت: «محمد دوباره قراردادش را تمدید کرد؟ لیگ تمام شد! همه به دردرس افتادند!» واکنشی که در واقع نشان‌دهنده احترام آینا به توانایی‌های صلاح و بیانگر نگرانی او از تأثیر ادامه حضور این بازیکن در لیگ برتر انگلیس بود.

این واکنش پربیراه هم نیست، وقتی صلاح در ابتدای دهه چهارم زندگی خود تا به اینجای کار با ۲۷ گل زده و ۱۷ پاس گل، ستاره بی‌چون و چرای لیورپول و یکی از تأثیرگذارترین بازیکنان این تیم در لیگ برتر بوده است. در واقع لیورپول پس از چند هفته مذاکره جدی و فشرده توانست با موفقیت از این سد عبور کند و صلاحی که شایعه جدایی او از این تیم جدی شده بود را در آنفیلد ماندگار کند تا هم باشگاه‌های عربستانی که چشم به او داشتند، حسرت به دل بمانند و هم تیم‌های اروپایی که تصور می‌کردند می‌توانند بعد از لیورپول با این بازیکن به توافق برسند، اما خوشحال‌ترین شخص بعد از این توافق به زعم خود صلاح، تاج‌گذاری دوباره کینگ محمد در آنفیلد، دخترش بوده است. هر چند اشلولت هم بعد از این موفقیت تأکید کرد تمدید با صلاح، پیام ما به همه دنیا بود.

نیوکاسل و منچستر در سنت‌جیمز پارک به هم می‌رسند

جنگ انتقامی قرمزها با کلاغ‌ها

تیمی مقابل نیوکاسل بازی کنیم که بتوانیم رقابت کنیم و برنده شویم. گاهی بردن بازی‌ها بهترین راه آماده‌سازی برای بازی بعدی است. البته باید با بعضی بازیکنان مراقب باشیم، اما باز هم نیاز داریم رقابتی باشیم. وقتی برای منچستریونایتد بازی می‌کنید، نمی‌توانید به بازی بعدی فکر کنید، پس این بازی را با تمام وجود انجام می‌دهیم و بعد سه روز فرصت داریم. برای بازی بعدی بدون دودین زیاد و تمرین سنگین آماده می‌شویم، فقط ریکاوری می‌کنیم و پنج‌شنبه با هواداران مان آماده بازی با لیون خواهیم بود.» سرمربی منچستر در خصوص تقابل دوباره با نیوکاسل گفت: «باید مقابل نیوکاسل طوری بازی کنیم که بتوانیم برنده شویم. آنها بازیکنان درجه‌یکى دارند، در ضربات ایستگاهی خیلی خوب عمل می‌کنند، فیزیکی هستند و وقتی در فشار اولیه شکست می‌خورند، دوندگی بالایی دارند. مدت‌هاست کنار هم بازی می‌کنند و قهرمانی‌ای که به دست آوردند، برای همه خیلی احساسی بود، آن هفته این را حس کردید.»

منچستر و باخت به ناتینگهام فارست نیز روحیه تیم را متزلزل‌تر از قبل کرده است. تعیین ترکیب اصلی یکی از دغدغه‌های جدی اموریم بوده و است. در مصاف با لیون اوانا، سنگربان اول منچستر اشتباهات مهلکی انجام داد و هیچ بعید نیست در این بازی نیمکت‌نشین شود. از سوی دیگر جاشوا زیز کریر بعد از حضور ناموفق در بازی رفت با نیوکاسل، به یکی از مهره‌های کلیدی کادرفنی تبدیل شده است. در آن بازی هواداران به شدت از زیرکری انتقاد کردند اما همین بازیکن هلندی گل پیروزی‌بخش مقابل آرسنال در جام‌حذفی رازدو در دو بازی اروپایی با لیون و سوسهداد نیز پایش به گلزنی باز شد.

اموریم در خصوص رویارویی با نیوکاسل تأکید کرد: «مسئولیت بزرگی داریم. فهرست خیلی طولانی‌ای نداریم و بازیکنانی داریم که در حال حاضر نمی‌توانند ۹۰دقیقه بازی کنند، پس باید خیلی مراقب باشیم. سعی می‌کنیم همه این مسائل را در بازی مقابل نیوکاسل مدیریت کنیم، اما در هر بازی این مسئولیت را داریم. قطعاً به این موضوع نگاه می‌کنم. باید با

نیشگون

این «بیرون» دقیقاً کجاست؟



گزارش حسن

این روزها در ورزش ایران هر کسی نمی‌تواند نتیجه مطلوب بگیرد، علت

آن را «بیرونی» عنوان می‌کنند. به طرز جالب و سؤال‌برانگیزی حتی آنها هم که موفق می‌شوند، عنوان می‌کنند عوامل «بیرونی» می‌خواستند جلوی موفقیت‌شان را بگیرند.

خلاصه کلام اینکه این «بیرون» شده تمام ورزش ایران، اصلاً فکر نکنید در خصوص رشته‌ای خاص یا آدم خاصی حرف می‌زنیم، نه اصلاً اینطور نیست. این روزها در تمام رشته‌های ورزشی و از دهان تمام اهالی ورزش از کوچک گرفته تا بزرگ می‌توانید این اتهام‌زنی‌ها را ببینید و بشنوید و باهم جالب این است که هیچ کدام از مدعیان هم نمی‌دانند این «بیرون» کیست و کجاست! چون در پاسخ به این پرسش صراحتاً عنوان می‌کنند «همی‌دایم!»

خب حالا سؤال این است، این «بیرون» دقیقاً کجاست که تبدیل به حاشیه اصلی و بزرگ ورزش ایران شده؟ این «بیرون» کجاست که هر کسی که فکرش را بکند نواقص و معایب کار خود را گردش می‌اندازد و آن را مقصر تمام بدیختی‌ها و شکست‌های خود عنوان می‌کند. این «بیرون» و عواملش کجا هستند و چرا برای یک‌بار نمی‌ایند از خودشان دفاع کنند که دیگر هر کس و ناکسی همه چیز را گردن آنها نیندازد.

حقیقت این است که «بیرونی» وجود ندارد، نه اینکه اصلاً نباشد که هست و برخی مواقع خیلی هم می‌تواند تأثیرگذار باشد اما اینکه تمام حاشیه‌های ورزش را مدیریت کند، نه قطعاً اینطور نیست. قطعاً سرمربی و بازیکنی و کلا ورزشکاری که نمی‌تواند موفق شود به لحاظ فنی و حرفه‌ای با مشکلات و نواقصی روبه‌رو بوده اما در ورزش ایران یاد گرفته‌اند که به جای قبول ایرادها و نقطه‌ضعف‌ها از راحت‌ترین راه ممکن تمام تقصیرها را گردن «بیرون و عوامل آن» بیندازند. به هر حال این راحت‌ترین و کم‌هزینه‌ترین راه است، چون قبول ضعف یعنی تلاش برای جبران آن، یعنی ممارست بیشتر که خوب از هر کسی برنمی‌آید و اما انداختن تقصیر به گردن عوامل بیرونی، یعنی فرار از واقعیت، یعنی پنهان کردن تمام ایرادها و نواقص پشت یک ادعای واهی که کسی هم دنبالش را نخواهد گرفت.

ورزش کشور این روزها «بیرونی» است که هیچ‌کس به درستی نمی‌داند کجاست و چگونه عواملش را برای به حاشیه کشاندن ورزش هدایت می‌کند.

حاشیه

حامد قهرمانی



دفاع مدبر بایرن از ستاره ۳۶ساله

مولر جدا نشدنی است

توماس مولر ستاره و گلزن ۳۶ساله بایرن مونیخ شرایط خاصی را در این تیم تجربه می‌کند. بسیاری بر این باورند که پایان این فصل پایان دوران حضور مولر در جمع باواریایی‌هاست اما درست مثل همیشه در حالی که همه تصور تمام شدن داستان را دارند، مولر به میدان بازمی‌گردد و گلزنی می‌کند تا مارچار باهم از اول شروع شود.

مولر در اندیشه‌های تاکتیکی کمپانی سرمربی بلژیکی بایرن جایی ندارد و طی ماه‌های گذشته به نیمکت‌نشین ثابت تبدیل شده است اما جالب این است که هر گاه به میدان آمده مؤثر بوده و چنان درخششی از خود نشان داده که عملاً تفکرات کمپانی را زیر سؤال برده است. همین هفته گذشته بود که او تک‌گل بایرن مقابل اینتر را به ثمر رساند، تک گلی که هر چند نتوانست جلوی شکست بایرن را بگیرد اما ثابت کرد که حضور او در ترکیب اصلی برخلاف آنچه کمپانی تصور می‌کرد، می‌توانست گره‌گشا باشد.

شاید همین درخشش بود که حالا اولی هویس، رئیس افتخاری باشگاه بایرن مونیخ را وادار کرده که در مقام حمایت از ستاره ۳۶ساله تیم حرف بزند و جدایی او از بایرن مونیخ را «شدنی» عنوان کند، در حالی که خیلی‌ها با توجه به نقش پررنگ اولی هویس در مدیریت پشت پرده بایرن مونیخ او را عامل کنار گذاشتن مولر می‌دانستند. هویس می‌گوید: «اولین مذاکره‌باعث شد توماس به این نتیجه برسد که بایرن می‌خواهد با او ادامه دهد. مولر با این دید بود که در مذاکرات بعدی که رسمی بود، مقابل مدیران ورزشی ما مکس ایبرل و کریستوف فرویند نشست. توماس خشکش زده بود که این با بعد از مشورتی که با کمیته‌اجرای باشگاه داشتند، به او پیام دادند که قراردادش تمدید نخواهد شد. مولر شگفت‌زده شده بود و اصلاً سراسری شنیدن چنین چیزی آمادگی نداشت، به خاطر همین بود که آن واکنش تند را نشان داد و من در کنش می‌کنم.» اولی هویس برای اولین بار فاش کرد که بایرن مونیخ، تیمی که در آلمان و اروپا از مشمول‌ترین‌ها به حساب می‌آید، از نظر ایامی وضعیت خوبی ندارد. هویس گفت: «بایرن چاره‌ای جز صرفه‌جویی ندارد. از حساب‌های پس‌انداز کوتاه‌مدت ما چیزی باقی نمانده. همه آنها را خرج می‌زنیم. برای اینکه بتوانیم بازیکنان بزرگ بخریم، حتی شاید مجبور شویم با بانک‌ها وام بگیریم. این واقعیت بایرن مونیخ جدید است. هر وقت که با توماس صحبت می‌کنم به او می‌گویم توماس، خودت می‌دانی که من برای آینده بایرن مونیخ روی تو چقدر حساب باز کرده‌ام. صریح می‌گویم که پرونده توماس مولر برای من بسته نشده. کاملاً بر عکس برای او برنامه‌های زیادی دارم و زمانی که من در بایرن مونیخ باشم، مولر به این باشگاه بر خواهد گشت، البته نه به عنوان بازیکن، رویایم این است که توماس با بپراهن بایرن به فینال چمپیونزلیگ برسد و جام را بالای سر ببرد. دوست دارم توماس گل پیروزی‌بخش را در فینال بزند و یک جام چمپیونزلیگ به بایرن بدهد. از صمیم قلب این را آرزو می‌کنم. گاهی اوقات رویاها وقتی از صمیم قلب خواهیدشان واقعی می‌شوند.»

قرمزهای منچستر در خانه کلاغ‌ها به دنبال گرفتن انتقام شکست بازی رفت هستند. در هفته سی‌ودوم لیگ برتر، نیوکاسل در سنت‌جیمز پارک پذیرای منچستریونایتد است و هر دو تیم هم به سه امتیاز بازی نیاز دارند.

نیوکاسل هم یکی از تیم‌های ۵۲امتیازی لیگ(تاپ‌ان) هفت‌ه سی‌ویکم) است و شاگردان ادی‌هاو تلاش می‌کنند حداقل جایگاه پنجمی خود را حفظ کنند.



گزارش ۲

شیبواونوری